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22-nji noýabrda Türkmenistanyň Mejlisiniň ýedinji çagyrylyşynyň on birinji
maslahaty geçirilip, onda hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedowyň
görkezmeleri esasynda ýurdumyzyň kanunçylyk-hukuk binýadyny kämilleşdirmek
boýunça giň gerimli işleriň çäklerinde işlenip taýýarlanylan birnäçe täze kanunlar
we kadalaşdyryjy hukuk namalary ara alnyp maslahatlaşyldy. Oňa Ministrler
Kabinetiniň Başlygynyň orunbasarlary, ministrlikleriň, pudaklaýyn dolandyryş
edaralarynyň ýolbaşçylary, köpçülikleýin habar beriş serişdeleriniň wekilleri
çagyryldy.

“Türkmenistanyň 2026-njy ýyl üçin Döwlet býujeti hakynda” Türkmenistanyň Kanunynyň
taslamasyna, “Türkmenistanyň 2024-nji ýyl üçin Döwlet býujetiniň ýerine ýetirilişi hakynda”
Türkmenistanyň Mejlisiniň kararynyň taslamasyna seretmek maslahatyň gün tertibindäki
esasy mesele boldy. 

Deputatlar “Türkmenistanyň 2026-njy ýyl üçin Döwlet býujeti hakynda” Türkmenistanyň
Kanunynyň taslamasynyň kabul edilmegine biragyzdan ses berdiler. Oýlanyşykly
hasaplamalara esaslanýan, döwletiň we jemgyýetiň serişde mümkinçiliklerine daýanýan
esasy maliýe-hukuk resminamasy täze taryhy döwrüň belent maksatlaryna tiz wagtda
ýetmäge hyzmat eder. Şeýle-de “Türkmenistanyň 2024-nji ýyl üçin Döwlet býujetiniň ýerine
ýetirilişi hakynda” Türkmenistanyň Mejlisiniň karary biragyzdan kabul edildi.

Soňra “Wirtual aktiwler hakynda” Türkmenistanyň Kanunynyň taslamasy ara alnyp
maslahatlaşyldy. Maslahatyň dowamynda “1993-nji ýylyň 22-nji ýanwaryndaky Raýat,
maşgala we jenaýat işleri boýunça hukuk kömegi we hukuk gatnaşyklary hakynda
Konwensiýa üýtgetmeleri girizmek hakyndaky Teswirnamany tassyklamak hakynda”
Türkmenistanyň Kanunynyň taslamasyna garaldy. Mundan başga-da, deputatlar
“Türkmenistanyň Zähmet kodeksine üýtgetmeler we goşmaçalar girizmek hakynda”,
“Türkmenistanyň käbir kanunçylyk namalaryna üýtgetmeler we goşmaçalar girizmek
hakynda”, “Jenaýatçylykly ýol bilen alnan girdejileriň kanunlaşdyrylmagyna, terrorçylygyň
maliýeleşdirilmegine we köpçülikleýin gyryş ýaragynyň ýaýradylmagynyň
maliýeleşdirilmegine garşy hereket etmek hakynda” Türkmenistanyň Kanunyna üýtgetmeler
we goşmaçalar girizmek hakynda”, “Aw awlamak we aw baýlyklaryny goramak hakynda”
Türkmenistanyň Kanunyna üýtgetmeler girizmek hakynda” Türkmenistanyň Kanunlarynyň
taslamalaryna hem seretdiler.
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